

FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA RADNEGO¹

GNIEZNO, DNIA 25.02.2019 r.

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEGO: Maria Brykczyńska

Urząd Gminy Gniezno

FUNKCJA, STANOWISKO: radna Gminy Gniezno

Wpł. 25. 02. 2019

Nr 2380 Zał.

WÓJT GMINY GNIEZNO

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy Gniezno²

Rada Gminy Gniezno
wpł. 25. 02. 2019

Nr ... TREŚĆ INTERPELACJI/ZAPYTANIA (krótkie przedstawienie stanu faktycznego):

Wnoszę interpelację w sprawie modernizacji drogi gminnej gruntowej w miejscowości Wierzbiczany od posesji nr 6 do posesji nr 28 poprzez wykonanie warstwy konstrukcyjnej i warstwy ścieralnej z masy bitumicznej:

Zwracam się ponownie z prośbą o zagwarantowanie środków finansowych w budżecie Gminy Gniezno na 2019 r. na modernizację drogi gminnej w miejscowości Wierzbiczany od posesji nr 6 do nr 28 poprzez wykonanie warstwy konstrukcyjnej i warstwy ścieralnej z masy bitumicznej. Chcę nadmienić, że nie będzie realizowana w tym roku droga na os. Żurawim w Wierzbiczanych, na budowę której znalazły się pieniądze w budżecie na 2019 r. Komisja Budżetowa RG Gniezno wniosowała o częściowe wykorzystanie tej kwoty na w/w inwestycję.

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW

W imieniu mieszkańców Wierzbiczany zwracam się z prośbą o realizację zadania polegającego na modernizacji drogi gminnej w miejscowości Wierzbiczany od posesji nr 6 do nr 28 poprzez wykonanie warstwy konstrukcyjnej i warstwy ścieralnej z masy bitumicznej. Niewielki fragment w/w drogi, od skrzyżowania z drogą łączącą Gniezno do posesji nr 28, został wcześniej utwardzony warstwą bitumiczną, natomiast na pozostały odcinek wysypano tłuczeń. Mieszkańcy skarżą się na szczególnie wysoką uciążliwość pylenia tego odcinka drogi. W przeciwieństwie do dróg utwardzonych struktura warstwy wierzchniej drogi nieutwardzonej jest zaburzana przy każdorazowym przejeździe pojazdu, wolny materiał z nawierzchni nieutwardzonej jest unoszony w wyniku podciśnienia wytwarzanego przez odrywającą się powierzchnię opon, a ziarna o małej średnicy są bezpośrednio porywane przez ruch powietrza wywołany poruszającym się pojazdem. Mechanizmy te prowadzą do powstawania znacznych emisji pyłu sprawiając, że ruch po tej drodze jest poważnym problemem dla mieszkańców.

Droga ta stanowi skrót łączący Wierzbiczany z Gnieznom oraz z innymi miejscowościami jak

¹ zaznaczyć właściwe

² dotyczy interpelacji